ПРОТОКОЛ № 35
заседания Общественно-консультативного Совета

при Управлении Федеральной антимонопольной службы
по Нижегородской области

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

13 июля 2017 года

1 Теодорович Михаил
Леонидович

Руководитель Нижегородского У ФАС России,
Председатель Общественно-консультативного совета

2 Антоневич Виталий
Евстафьевич

Заместитель председателя - исполнительный директор
Координационного совета отделений РСПП в
Приволжском федеральном округе

3 Вербицкая Татьяна
Павловна

Председатель НП «Ассоциация предпринимателей и
предприятий малого и среднего бизнеса» Канавинского
района г. Нижнего Новгорода

4 Журавлева Ольга
Юрьевна

Ведущий специалист-эксперт Нижегородского У ФАС
России -  ответственный секретарь Совета

5 Каюмов Асхат
Абдурахманович

Председатель Совета экологического центра «Дронт»

6 Крохина Анна
Евгеньевна

Помощник президента Региональной Общественной
Организации «Нижегородский Женский Союз»

7 Лаптев Сергей
Федорович

Представитель «Национальной Ассоциации
телерадиовещателей»

8 Митропольский Олег
Валентинович

И. О. Председателя Правления ОАО КБ «Ассоциация»

9 Судаков Петр
Васильевич

Председатель Нижегородского регионального союза
«Соцпроф»

10 Цапин Александр
Иванович

Заместитель генерального директора ТПП
Нижегородской области

11 Царева Елена
Павловна

Пресс-секретарь Нижегородского У ФАС России

Повестка дня заседания:

Об оценке эффективности внедрения ФАС России и ее
территориальными органами механизмов реализации принципов
открытости федеральных органов исполнительной власти,
утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 30 января 2014
года №93-р.

Докладчик - руководитель Нижегородского У ФАС России Теодорович М.Л.

1. О результатах Мониторинга оценки реализации федеральными
органами исполнительной власти механизмов открытости.
а) Члены Совета рассмотрели результаты Мониторинга оценки
реализации федеральными органами исполнительной власти механизмов
открытости.
б) Большинство экспертов считают, что ФАС России эффективно
реализует механизмы открытости, предусмотренные Концепцией
открытости (7 - за, 1- против, 2- воздержались).
в) Эксперты Совета отметили эффективность семинаров для средств
массовой информации, проводимых Нижегородским У ФАС России на
площадке Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Приволжскому федеральному округу.

г) Председатель Совета предложил экспертам до 25.07.2017 направить в
Нижегородское У ФАС России замечания и предложения к Мониторингу
оценки реализации федеральными органами исполнительной власти
механизмов открытости (при наличии).

2. О публичной декларации целей и задач ФАС России на 2017 год.
а) Члены Совета рассмотрели публичную декларацию целей и задач
ФАС России на 2017 год.
б) Эксперты отметили высокую значимость целей, обозначенных в
публичной декларации целей и задач ФАС России на 2017 год.
в) Председатель Совета предложил экспертам до 25.07.2017 направить в
Нижегородское У ФАС России замечания и предложения к публичной
декларации целей и задач ФАС России на 2017 год (при наличии).

3. О докладе к итоговому заседанию Коллегии ФАС России 1 марта
2017 года.
а) Члены Совета ознакомились с Докладом к итоговому заседанию
Коллегии ФАС России 1 марта 2017 года.
б) Большинство экспертов согласились выводами, приведенными в
докладе (9 - за, 1- против, 0 - воздержались).
в) Председатель Совета предложил экспертам до 25.07.2017 направить в
Нижегородское У ФАС России замечания и предложения к Докладу (при
наличии).

4. О плане ФАС России по реализации Концепции открытости
федеральных органов исполнительной власти на 2017 год.
а) Члены Совета ознакомились с Планом' ФАС России по реализации
Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти на
2017 год.
б) Председатель Совета предложил экспертам до 25.07.2017 направить в
Нижегородское У ФАС России замечания и предложения к Плану ФАС

России по реализации Концепции открытости федеральных органов
исполнительной власти на 2017 год (при наличии).

5. О плане ФАС России по реализации мероприятий в области
открытых данных.
а) Члены Совета ознакомились с Планом ФАС России по реализации
мероприятий в области открытых данных.
б) Председатель Совета предложил экспертам Совета до 25.07.17
направить в Нижегородское У ФАС России замечания и предложения к
Плану ФАС России по реализации мероприятий в области открытых
данных (при наличии).
в) В целях информирования региональных органов законодательной и
исполнительной власти, а также гражданского общества о выполнении
указанного выше Плана ФАС России, эксперты Совета рекомендовали
Нижегородскому У ФАС России обратиться в работающие при
региональных структурах власти общественные советы с предложением
об интеграции мероприятий по обеспечению повышения открытости
территориального антимонопольного органа.

Председатель

Секретарь О.Ю. Журавлева